УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

«Город Ленск»

_______________Л.А. Иляхин

 «_____» ________________ 2011г.

                                        Протокол №2
 вскрытие конвертов с коммерческими предложениями на участие в открытом  конкурсе на право заключения договора аренды  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» и определение его победителя.
г. Ленск                                                                                                 «25» октября 2011г.

Адрес:  678144, РС(Я), г. Ленск, ул. Ленина, д.63

Предмет конкурса:

       Право заключения договора аренды земельного участка по лотам:

 ЛОТ №1 - РС(Я) г. Ленск, ул. Победы,70/1

 ЛОТ №2 -  РС(Я) г. Ленск,   ул. Победы,70/2

 ЛОТ №3 -   РС(Я) г. Ленск,  ул. Победы,70/3.

Организатор: Муниципальное учреждение «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск».
Место проведение конкурса: 678144, РС(Я), г. Ленск, ул. Ленина, д.63, кабинет №13.
Номер контактного телефона: (8-41137) 4-98-13

    Повестка дня:

Вскрытие конвертов с коммерческими предложениями и определение  победителя конкурса  на право заключения договора аренды земельного участка.

   Начало рассмотрения коммерческих предложений на участие в конкурсе «25» октября 2011 г. в 14 час.30 минут по местному  времени.

Состав Единой комиссии определен распоряжением Главы города  от 08.09.2011 г. № 07-04-000527/11-

На заседании Конкурсной комиссии по рассмотрению коммерческих предложений  на участие в  конкурсе и определение его победителя присутствовали:
Председатель Конкурсной комиссии:    – Иляхин Леонид Алексеевич- глава города МО «Город Ленск»;
   Члены  Конкурсной комиссии:
Батранчук Олег Евгеньевич- председатель МУ  КИО МО «Город Ленск»;
Коростелева Светлана Евгеньевна - начальник учетно-экономического отдела – главный бухгалтер МО «Город Ленск»;

  Цыденова Эльвира Нимаевна- главный специалист правового отдела МО «Город Ленск»;

  Никонова Мария Петровна- главный архитектор  МО «Город Ленск»;

Минза Татьяна Викторовна - начальник имущественного отдела  МУ КИО МО «Город Ленск»
Смолина Мария Юрьевна – главный специалист, юрист МУ КИО МО «Город Ленск»;

Ответственный секретарь Конкурсной комиссии: Марьина Ольга Викторовна- главный специалист по земельным отношениям КИО  МО «Город Ленск».

   Секретарев Андрей Геннадьевич- депутат городского Совета депутатов МО «Город Ленск» - отсутствует по уважительной причине.
В состав единой  комиссии входит 8 членов. Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии. Кворум имеется. Согласно п.1 ст.25 ФЗ «О концессионных соглашениях» №115-ФЗ  от 21.07.2008 года, комиссия правомочна на осуществление своих полномочий.
Сведения об участниках, подавших коммерческие предложения на участие в   конкурсе.
	№ п/п
	Наименование участника
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона
	ЛОТ №

	1.
	Потапова Александра Александровна
	678144, РС(Я) г. Ленск. ул. Горького, д.13
	(8-41137) 2-22-46
	1

	2.
	Крюкова Татьяна Петровна
	678144, РС(Я) г. Ленск. ул. Победы, д.1.кв.42
	(8-41137) 4-60-19
	2

	3.
	Иовенко Александр Викторович
	678144, РС(Я) г. Ленск. ул. Ойунского, д.28»А».кв.89
	(8-41137) 4-14-04
	3

	4.
	ООО «Трансотделстрой»
	Юр. Адрес: 678144, г. Ленск, ул. Мелиораторов,39

Почт. адрес: 678144, РС(Я) г. Ленск. ул. Первомайская, д.30 кв.28
	(8-41137) 4-97-68
	2

	5.
	ООО «Наран»
	Юр. Адрес: 678144, г. Ленск, ул. Мелиораторов,39

Почт. адрес: 678144, РС(Я) г. Ленск. ул. Первомайская, д.30 кв.28
	(8-41137) 4-35-41
	1

	6.
	Рейн Оксана Эдуардовна
	678144, РС(Я) г. Ленск. ул. Набережная, д.107, кв.9
	(8-41137) 4-32-85
	2

	7.
	Потапов Алексей Анатольевич
	678144, РС(Я) г. Ленск. Пр-т Строителей, д.1, кв.4
	(8-41137) 4-20-27
	1

  Конкурсная комиссия, рассмотрев коммерческие предложения на участие в конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, приняла решение:
Признать победителем конкурса  участников, предложивших наиболее высокую цену выкупа права заключения договора аренды земельного участка.
	№
	  ЛОТ
	Адрес земельного участка
	Физическое лицо или наименование организации
	Начальная минимальная цена (руб.)
	Цена, предложенная участником (руб.)

	1.
	№ 1
	ул. Победы.70/1
	ООО «Наран»
	13642
	255000

	2.
	№ 2
	ул. Победы.70/2
	ООО «Трансотделстрой»
	13700
	255000

    В вязи с тем, что на участие в конкурсе на ЛОТ №3   подана одна заявка в    соответствии с ч.26 ст.38.1. ЗК РФ конкурс признается несостоявшимся, и заключается с единственным участником конкурса   Иовенко Александром Викторовичем договор  купли- продажи и договор аренды земельного участка. Цена, предложенная участником -14000.

Решение принято единогласно:

Рассмотрение коммерческих предложений на участие в конкурсе окончено «25» октября 2011 г. в 15 час. 25 мин.

  Договор  купли- продажи права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося с муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» с победителем заключается в течение 5 дней со дня подписания договора.

   Указанный протокол результатов торгов  на право заключения договора аренды земельного участка размещается организатором конкурса на официальном сайте www.gorodlensk.ru.
 Председатель Конкурсной комиссии       ________________/   Л.А. Иляхин/

       Члены  Конкурсной   комиссии                  ________________/   О.Е. Батранчук/
                                                                               ________________/   С.Е. Коростелева/
                                                                               ________________/   Э.Н. Цыденова/

                                                     ________________/   М.П.Никонова/
                                                                          ________________/   Т.В. Минза/

                                                                          ________________/   М.Ю.Смолина/
Секретарь Конкурсной комиссии               _________________/ О.В. Марьина/